

## Consultas Realizadas

### Licitación 427720 - Adquisición de reactivos, insumos hospitalarios y odontológicos

#### Consulta 1 - Ítem N° 54

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2023
¿Podemos ofertar la tromboplastina cálcica de 6 viales x 2 ml = caja x 60 det como mínimo ó 6 viales x 10 ml = caja x 300 det?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2023
En cuanto a su consulta se encuentra publicada Adenda N° 01/2023.		

#### Consulta 2 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2023
Solicitamos a la convocante extender el plazo de entrega de los bienes a por lo menos 30 días hábiles, este pedido es debido a que mayormente los ítems solicitados son importados del exterior y hasta la actualidad no se han regularizado todo el proceso de importación y producción o elaboración a tiempo de los reactivos, insumos, medios de cultivos, discos, etc. en cuestión.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2023
Solicitamos a los potenciales oferentes adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones (PBC), en cuanto a los plazos de entrega, en referencia a la Resolución DNCP N° 3057/2023 "Por la cual se establecen plazos máximos para la comunicación de llamados, adjudicaciones y contratos que afecten a los procesos que comprometan el PGN 2023".		

#### Consulta 3 - Ítem N° 55

Consulta	Fecha de Consulta	24-10-2023
¿Podemos ofertar el APTT de 6 viales x 4 ml = caja x 240 det como mínimo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	27-10-2023
En cuanto a su consulta se encuentra publicada Adenda N° 01/2023.		